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VELKOMMEN TIL 

VUGGESTUEN VESTERVANG 
I denne pjece finder du praktiske oplysninger og informationer om vores 

vuggestue.  

Vuggestuen Vestervangs børn er i alderen 0-3 år. Vi er en afdeling i 

Dagtilbuddet Møllevang, som består af i alt 9 afdelinger med børn i 0-6 

års-alderen. Vuggestuen ligger midt i boligområdet Vestervang ved 

Botanisk Have.  

Vores hus er opdelt på 4 stuer – rød, gul, grøn og blå stue – og har et stort 

fællesrum i hjertet af vuggestuen. På hver stue er der 13-14 børn og 4 

personaler – 2 pædagoger og 2 medhjælpere/studerende.  

Vi har en stor legeplads, som vi bruger hver dag uanset vejret.  

Legepladsen giver rum til, at børnene kan udforske og sanse naturen. 

Ligeledes giver bakken, vores løbecykler, hængebro, kravlerør og 

gyngestativ mulighed for, at børnene kan udfordre deres motorik.  

I vuggestuen har hver stue forskellige legestationer, der indbyder til 

forskellig leg og gør det spændende at besøge hinandens stuer. Midt i 

huset ligger fællesrummet, hvor vi kan lege på tværs af stuerne. Det er 

også her vi bygger motorikbaner og skruer op for musikken og byder op til 

dans og sang. 

Døren ud til køkkenet står åben det meste af dagen. Her kan børnene 

opleve vores madkultur, dufte den gode økologiske mad og se, hvordan 

maden bliver lavet.  

 

PRAKTISKE OPLYSNINGER 
Vuggestuens åbningstider er kl. 6.30-17.00 tirsdag til torsdag og kl. 6.30-

16.30 mandag og fredag. 

På Aula skal I skrive komme- og gåtider, fridage med mere. Hvis andre 

voksne end mor/far henter, skal I også skrive det på Aula. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Telefonnumre 

Blå Stue:   20 90 64 80 

Gul Stue:   24 26 22 44 

Grøn Stue:  24 26 22 03 

Rød Stue:   24 26 22 53 

Kontoret:  41 86 00 09 
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EN DAG I VUGGESTUEN VESTERVANG  
 

6.30-7.30  

Vuggestuen åbner. Der serveres morgenmad i fællesrummet ca. kl. 6.45-

7.15 til de børn, der ikke har spist hjemmefra.  

 

8.00-9.00  

I dette tidsrum modtager vi de fleste af vuggestuens børn. Vi sætter 

spontane aktiviteter i gang, vi læser bøger og leger på stuerne.  

 

9.00-9.30  

Vi afholder samling. Det foregår stuevis og er en lærerig pædagogisk 

aktivitet. Her har børnene mulighed for at se hinanden i øjnene og skabe 

kontakt til leg. Vi synger fagtesange og fortæller historier fra vores 

dramakufferter. Vi spiser frugt og brød.  

 

9.30-10.45 

Vi sætter planlagte pædagogiske aktiviteter i gang – f.eks. 

storbørnsgruppe, musikaktiviteter og motorikhold. Vi leger på legepladsen 

eller går på tur i nærområdet. 

   

10.45-12.00  

Vi spiser middagsmad kl. 10.45 på stuerne. Bagefter sover de fleste børn 

middagslur i krybberummet eller udenfor.  

 

 

 

12.00-14.00 

Børnene vågner efter lur. Vi leger og hygger på stuerne og i fællesrummet. 

Personalet afvikler pauser og møder.  

 

14.00-16.00 

Vi spiser eftermiddagsmad. Bagefter leger vi og går ud på legepladsen 

igen.  

 

16.00-17.00 (16.30 mandag og fredag) 

De sidste børn og voksne samles på legepladsen eller i fællesrummet.  
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DET PÆDAGOGISKE ARBEJDE I 
VUGGESTUEN  
Målet med det pædagogiske arbejde er at skabe et trygt miljø, hvor 

børnene lærer og udvikler sig. Vi er anerkendende omsorgsgivere, der 

skaber rum for børns kreativitet og trivsel.  

Vi understøtter børnenes evner til at være en god ven. Gennem vores 

pædagogiske arbejde styrker vi børnenes sociale kompetencer. Vi giver 

dem værktøjer til at rumme og tage hensyn til hinanden, udvise empati og 

forstå de komplekse sociale spilleregler.  

Vores fokus er på det enkelte barns og hele børnegruppens legekultur. 

Børn skal have tid og plads til at lege, da leg skaber et fundament for 

udvikling. Hvilke lege, barnet er optaget af, hænger sammen med dets 

individuelle udvikling. Et lille barn vil ofte bruge tid på at iagttage andre 

børns lege, mens større børn søger kontakt og skaber relationer igennem 

fælles leg.  

Konflikter er en del af børns leg. Det er naturligt og en nødvendig del af 

udviklingen. Børnene skal have mulighed for selv at løse konflikter, og vi 

guider dem i at håndtere det på en hensigtsmæssig måde.  

Vi er rollemodeller for vuggestuens børn. Derfor er vi bevidste om vores 

kropssprog, fremtoning og ordvalg. Som rollemodeller kan vi have 

forskellige grænser, normer og værdier. Det er lærerigt for børn at møde 

denne mangfoldighed, og vi ser det som en stor pædagogisk bedrift at 

fremstå som autentiske voksen.   

Vi anser børn som selvstændige individer og understøtter dem i at blive 

aktive medspillere i deres hverdag. Derfor arbejder vi målrettet på at gøre 

dem selvhjulpne. Det handler f.eks. om, at børnene skal hjælpe med at 

tage tøjet af og på, dække bord, øse mad op, kravle op og ned ad stolen 

og puslebordet.  

 

DIT BARNS FØRSTE TID I VUGGESTUEN 
Den første dag i vuggestuen er du og dit barn på besøg i cirka en time. 

Sammen kan I udforske de nye spændende omgivelser og møde 

personalet. Hvordan indkøring skal forløbe fremadrettet, aftaler vi 

sammen dag for dag. 

Når dit barn er klar til at være alene i vuggestuen, skal du og dit barn sige 

farvel til hinanden. Nogle børn græder, når I siger farvel. Gråden er 

barnets måde at bearbejde afskeden på og varer sjældent længe. Når du  
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beslutter dig for at gå, skal du holde fast i din beslutning - også selvom dit 

barn reagerer på afskeden. Det kan være en svær situation som forælder. 

Derfor må du altid kontakte os for at høre, hvordan det går. 

 

FORÆLDRESAMARBEJDE 
Vi vægter samarbejdet med forældrene højt. Det er altafgørende at have 

en god og tydelig kommunikation personale og forældre imellem. Den 

daglige dialog skaber tryghed og giver en fælles klarhed i samarbejdet 

omkring børnene. Derfor skal du ikke tøve med at stille spørgsmål, søge 

råd eller lufte eventuelle bekymringer om dit barn. 

Vi vil gerne inddrage dig i vores vuggestue. Samskabelse er vejen frem for 

en velfungerende institution. Vi værdsætter engagerede forældre, der 

interesserer sig for vuggestuens rammer, og som vil være med til at skabe 

og ændre dem i samspil med os.   

Vi har tre planlagte samtaler gennem dit barns vuggestuetid – en 

introsamtale, en samtale ved 14 mdr. og en samtale ved 2,9 år.  

Tidspunkterne aftaler vi med dig. Der er altid plads til en ekstra samtale, 

hvis du eller personalet finder det nødvendigt.  

 

 

MÅLTIDER I VUGGESTUEN VESTERVANG 
I Vuggestuen Vestervang har vi fuldkostordning med morgen-, middags-, 

og eftermiddagsmad. Maden kreeres i køkkenet af vores køkkenleder. Vi 

har fødevarestyrelsens økologimærke i guld, hvilket betyder, at vores mad 

laves med 90-100 % økologiske råvarer.  
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Morgenmaden består af havregrød, brød og mælk. Mandag til torsdag 

spiser vi varm middagsmad, og om fredagen får vi rugbrødsmadder. 

Eftermiddagsmaden er friskbagt brød. På Aula og på opslagstavlen ved 

forældreindgangen kan du se vores madplan for ugen.   

Børnene hjælper til ved måltiderne. De kravler f.eks. op og ned ad stolene, 

de dækker bord, de øver sig i at spise selv, hælde vand op, tørre sig om 

munden og gå ud på badeværelset med hagesmækken. Vi skaber en 

positiv stemning omkring måltidet. Vi motiverer børnene til at smage på 

ny mad og taler om det, vi spiser, hvordan det ser ud, og hvad det smager 

af.  

Har dit barn særlige behov ift. kosten pga. allergi eller religion, tager vi 

selvfølgelig hensyn. Ved varige kostændringer pga. allergi, vil vi dog bede 

om en lægeerklæring.     

 

SØVN 
Alle børn sover i barnevogne eller krybber – enten udenfor eller i 

krybberummet.  

Vi følger barnets egen soverytme. Nyere forskning viser, at børn i 

vuggestuealderen har behov for at sove, til de vågner af sig selv. Derfor 

vækker vi som udgangspunkt ikke børnene. Den rette mængde søvn har 

stor betydning for det enkelte barns trivsel, læring og udvikling. 

 

 

UDELIV 
Vuggestuens legeplads skaber rum for mangfoldige sanseoplevelser. 

Børnene kan dufte til blomster og spise bær direkte fra busken. De kan 

høre og se fuglene, de kan stikke hænderne godt ned i sand, vand og 

mudder.  

Den tætte kontakt med legepladsens omgivelser er en uundværlig 

udvidelse af barnets verden. De oplever forskellige årstider og udforsker 

legepladsen efter, hvad vejret tilbyder. På legepladsen er der højt til loftet 

- her vi kan have store armbevægelser og være vilde. Der er plads til at 

lege selv og udforske motorik og bevægelser.  

Vi er næsten altid på legepladsen både om formiddagen og eftermiddagen 

hele året rundt.   
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TRADITIONER 
Vi har gennem året flere hyggelige traditioner:  

Fastelavn: Vi slår katten af posen med træskeer. I posen gemmer sig 

snacks. Om eftermiddagen får vi hjemmebagte fastelavnsboller.  

Blomsternes dag: En dag i maj, hvor børnene kan tage en blomst eller 

plante med. Børnene er med til at plante dem udenfor. Vi nyder at kigge 

og undersøge blomsterne hele sommeren.  

Arbejdsdag: Du bliver som forældre inviteret til arbejdsdag, hvor vi i 

fællesskab forskønner vores vuggestue. Vi byder på lidt godt til ganen.  

Vuggestuens sommerfest: I juni holder vi sommerfest. Mange forældre 

medbringer en kage til vores store kagebord.  

Forældremøde: I september afholder vi forældremøde med valg til 

forældrerådet.  

Besøg af julemanden: En dag i december får vi besøg af julemanden, der 

har snacks med i sin store julesæk.  

Juletræsfest: Vi samles stuevis og hygger os med æbleskiver og saftevand. 

Vi danser og synger rundt om juletræet.   

Børnenes fødselsdag: Vi fejrer barnets fødselsdag kl. 9 til samling på stuen 

med flag og fødselsdagssang. I er velkomne til at medbringe noget frugt 

eller hjemmebag. 
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PRAKTISKE OPLYSNINGER  
 

Klædt på til leg  
Børnene hopper helst i de største vandpytter, kravler i det mest splattede 

mudder og slider bukseknæene. Derfor skal tøjet kunne holde til lidt af 

hvert.  

Dit barn skal være iført løstsiddende tøj, der gør det muligt at udfordre 

motorikken og bruge kroppen uden begrænsninger. Husk at sætte navn i 

tøjet, så vi bedre kan holde styr på, hvem det tilhører. Det mindsker 

risikoen for, at noget bliver væk.  

 

Ferie og fridage  
Vuggestuen holder ferielukket:  

• De tre dage op til påske  

• Dagen efter Kristi Himmelfarts dag  

• Grundlovsdag lukker vi kl. 12  

• Uge 29 og 30  

• Mellem jul og nytår  

I ferielukningsperioderne er der mulighed for feriepasning i en af 

dagtilbuddets afdelinger.  

Vi forventer, at dit barn holder ferie, da alle børn har brug for ferie og 

fridage i løbet af et år. Ferie og fridage er ikke ensbetydende med diverse 

aktiviteter. En stille dag derhjemme med nærvær og en tur på legepladsen 

er ofte lige så værdifuld.  
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Sygdom  
Hvis dit barn bliver syg derhjemme, skal du sygemelde barnet via Aula 

eller SMS hurtigst muligt. Ved sygdom som opkast, diarre og feber skal dit 

barn altid sygemeldes fra vuggestuen. Dit barn må komme tilbage, når det 

ikke længere smitter og kan følge en almindelig vuggestuedag.  

Er du i tvivl om, dit barn er klar til at komme af sted, kan du læse pjecen 

”Rask eller syg” på kommunens hjemmeside. Hvis der er smitsomme 

sygdomme i vuggestuen som f.eks. skoldkopper, informerer vi om det på 

Aula.  

Bliver dit barn syg i vuggestuen, ringer vi til dig. Det er derfor vigtigt, at vi 

kan få fat i dig.  Det er hårdt at være i en vuggestue fyldt med indtryk og 

aktiviteter, når man er syg. Derfor skal barnet være hjemme, hvor der er 

fred og ro.  

 

Aula og "komme-gå-skærm" 
På Aula kan du finde de fleste oplysninger om Vuggestuen Vestervang. 

Her finder du også ugens madplan, fortællinger fra stuerne med aktuelle 

billeder, beskrivelser af vores pædagogiske værdier og referater fra 

forældrerådet. På Aula kan du også melde dit barn fri eller syg og skrive 

korte beskeder. 

Ved forældreindgangene hænger vuggestuens "komme-gå-skærm". Her 

tjekker du dit barn ind som det første om morgenen og tjekker ud som det 

sidste, inden I går hjem. Det er vigtigt, at du husker at tjekke ind og ud, da 

det er den måde, vi har overblik over børnene i huset.  

 

 

Forældrerådet  
En gang om året har vi valg til forældrerådet. Man vælges for en toårig 

periode. Forældrerådet består af en medarbejder, lederen og fem 

forældre samt suppleanter. Forældrerådet mødes 5 gange i løbet af året. 

Forældrerådet er åbent for alle.  

Forældrerådet kan:  

• have indflydelse på de overordnede principper, der er gældende 

for hverdagen i vuggestuen. 

• medvirke til at skabe gode forhold for samskabelse mellem 

forældre og personale. 

• involveres i budgetarbejde, regelsætninger og ansættelse af 

personale.  

• have indflydelse på indretning og udtryk af vuggestuen.  

• deltage i planlægningen af aktiviteter og arrangementer.  
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Dagtilbudsbestyrelsen  
I dagtilbudsbestyrelsen sidder forældrerepræsentanter fra hver afdeling i 

dagtilbuddet, tre medarbejderrepræsentanter og dagtilbudslederen.   

Bestyrelsen har indflydelse og medbestemmelse på hele dagtilbuddet. Det 

er i dagtilbudsbestyrelsen, at de overordnede mål, værdier, pædagogiske 

principper og den principielle fordeling af dagtilbuddets ressourcer 

besluttes. 

 

 

 

 

 

 

AFSLUTNINGSVIS  
Vi ønsker jer endnu engang velkommen til Vuggestuen Vestervang.  

Vestervang skal være et sted, hvor alle børn får det bedst mulige 

vuggestueliv. Det enkelte barn skal trives og udvikle sig med plads til at 

være sig selv i gode, sociale og nærværende rammer. 

 

På vegne af personalet i Vuggestuen Vestervang  

 

Marie Schaarup Andersen                                                                                                                           

Pædagogisk leder   

 

  


